
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕРЖАВНИЙ АРХІВ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

^/z А/ 2П2> року Одеса
Про затвердження Регіональної програми 
здійснення контролю за наявністю, станом 
і рухом документів Національного архівного 
фонду на 2025-2029 роки

№ /(^3

Відповідно до Правил роботи архівних установ України, затверджених 
наказом Міністерства юстиції України від 08 квітня 2013 р. № 656/5, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 10 квітня 2013 р. № 584/231 16, 
рішення Центральної комісії Державної архівної служби України з контролю за 
наявністю, станом та розшуком документів Національного архівного фонду 
(протокол від 12.12.2024 №3), наказу Державної архівної служби України від 
02 січня 2025 р. № 1-НОД, Положення про Державний архів Одеської області, 
затвердженого розпорядженням Одеської обласної державної (військової) 
адміністрації від 20 листопада 2024 р. № 1096/А-2024 та з метою забезпечення 
збереження документів Національного архівного фонду

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Регіональну програму здійснення контролю за наявністю, 
станом і рухом документів Національного архівного фонду на 2025 2029 роки 
(далі - Програма), що додається.

2. Начальнику відділу зберігання, обліку та фізичної схоронності 
документів Національного архівного фонду Виногловській Світлані довести 
Програму до відома архівних відділів районних державних (військових) 
адміністрацій (далі - райдержадміністрації) та міських рад і забезпечити 
контроль за її виконанням.

3. Керівникам архівних відділів районних державних (військових) 
адміністрацій та міських рад забезпечити виконання Програми та надання звіту 
до Державного архіву Одеської області щороку, до 01 грудня, згідно з 
додатками 2, З до Програми.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
директора Осіпенка Сергія.

Директор Петро ЛУК’ЯНЧУК



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Державного архіву
Одеської області
від АК А/<тЙТі''№ А^

РЕГІОНАЛЬНА ПРОГРАМА 
здійснення контролю за наявністю, станом і рухом документів 

Національного архівного фонду 
на 2025-2029 роки

Загальна частина

Регіональна програма здійснення контролю за наявністю, станом і рухом 
документів РІаціонального архівного фонду на 2025-2029 роки створена 
відповідно до Правил роботи архівних установ України, затверджених наказом 
Міністерства юстиції України від 08 квітня 2013 р. № 656/5, зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 10 квітня 2013 р. № 584/23116, рішення 
Центральної комісії Державної архівної служби України з контролю за 
наявністю, станом та розшуком документів Національного архівного фонду 
(протокол від 12.12.2024 № 3), наказу Державної архівної служби України від 
02 січня 2025 р. № 1-НОД, Положення про Державний архів Одеської області, 
затвердженого розпорядженням Одеської обласної державної (військової) 
адміністрації від 20 листопада 2024 р. № 1096/А-2024 та з метою забезпечення 
збереження документів Національного архівного фонду Одеської області.

Регіональна програма є продовженням попередніх програм, що показали 
свою високу ефективність.

Згідно зі статтею 4 Закону України «Про Національний архівний фонд та 
архівні установи» (далі - Закон) Національний архівний фонд (далі - ПАФ) є 
складовою частиною вітчизняної і світової культурної спадщини та 
інформаційних ресурсів суспільства, перебуває під охороною держави і 
призначений для задоволення інформаційних потреб суспільства і держави, 
реалізації прав та законних інтересів кожної людини. Стаття З Закону гарантує 
умови зберігання ПАФ.

Військова агресія росії проти України та тимчасова окупація територій, 
порушення міжнародних договорів у гуманітарній сфері, зокрема Гаазької 
конвенції про захист культурних цінностей у випадку збройного конфлікту 
1954 року, є додатковим викликом щодо збереження культурної спадщини.

За період 2009-2024 років державними архівними установами Одеської 
області перевірено понад 1 млн одиниць зберігання та обліку документів ПАФ.



2

На 2025-2029 роки Регіональна програма передбачає перевірку наявності, 
стану та руху понад 300 тис. одиниць зберігання та обліку документів НАФ, 
страхового фонду документів НАФ.

Виконання Регіональної програми це можливість вчасно виявити 
відсутні справи, справи, що перебувають у незадовільному фізичному стані та 
потребують проведення фізико-хімічного оброблення, а також активізувати 
роботу щодо розшуку відсутніх справ.

Мета і завдання Регіональної програми
Метою Регіональної програми є реалізація норм законодавства щодо 

забезпечення збереження документів НАФ шляхом отримання достовірних 
відомостей стосовно наявності та стану збереженості документів НАФ у 
сховищах державних архівних установ області, а також запобігання їх 
пошкодженню і втраті.

Основними завданнями Регіональної програми є:
■ виявлення та усунення недоліків у державному обліку документів НАФ;

- -- встановлення фактичної наявності документів НАФ та відповідності їх 
кількості зазначеній в облікових документах;

- встановлення фактичної наявності страхового фонду документів НАФ та 
відповідності їх кількості зазначеній в облікових документах;

- контроль за наявністю та станом документів НАФ, виданих у тимчасове 
користування за межі архіву, а також у межах архіву та вчасним їх 
поверненням;

- виявлення відсутніх документів та організація їх розшуку;
- виявлення документів Р1АФ, що потребують ремонту, реставрації та 

оправлення;
— координація роботи архівних установ у справі контролю за наявністю, 

станом і рухом документів НАФ.

Очікувані результати виконання Регіональної програми

Реалізація Регіональної програми дозволить оперативно вирішувати 
проблемні питання, що виникають у процесі зберігання та державного обліку 
документів НАФ.

Адміністрування та контроль за станом виконання 
Регіональної програми

Координацію та контроль за станом виконання Регіональної програми 
здійснює Державний архів Одеської області. Виконавцями завдань Регіональної 
програми є Державний архів Одеської області, архівні відділи районних 
державних (військових) адміністрацій та міських рад Одеської області. Заходи 
щодо реалізації Регіональної програми мають бути відображені у планах роботи 
Державного архіву Одеської області, архівних відділів районних державних 
(військових) адміністрацій та міських рад області.



з

До Регіональної програми додаються:
Додаток 1. План заходів щодо здійснення контролю за наявністю, станом і 

рухом документів НАФ на 2025-2029 роки.
Додаток 2. Звіт про виконання Плану заходів щодо здійснення контролю за 

наявністю, станом і рухом документів НАФ на 2025-2029 роки.
Додаток 3. Форма онлайн-таблиці виконання Плану заходів щодо 

здійснення контролю за наявністю, станом і рухом документів НАФ на 
2025-2029 роки.


